
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 15. 4. 2025 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se na Vás obracíme ve veřejném 
zájmu se žádostí o sdělení statistik Vašich dlužníků, kteří využili institut „Milostivého léta" I. v období 28.10. 
2021 - 28. 1. 2022, „Milostivého léta lI. v období 1. 9. 2022 - 30. 11. 2022, Milostivého léta III. v období 1. 7. 
2023 - 30. 11. 2023: 

 

1. Počet dlužníků kterých se mohlo týkat „Milostivé léto" I. II. III.  
2. Počet dlužníků, kteří využili možnosti „Milostivého léta" i. II. III. a uhradili jistinu  
3. Počet dlužníků, kteří požádali o rozložení dluhu na splátky, kolik z nich plní řádně splátkový kalendář 

v rámci Milostivého léta I., II., III.  
4. Kolik uhradili dlužníci (pod bodem 2. a 3.) v rámci „Milostivého léta" I. II. lil. na jistině?  
5. Jaká výše příslušenství zanikla (osvobozením, prominutím, apod.), u dlužníků pod bodem 2. a 3.?  
6. Jaké byly náklady na realizaci „Milostivého léta" I. II. III.?  
7. Jaká je výše nedoplatků všech Vašich dlužníků k 31,12. 2024 v členění na právnické a fyzické osoby?  
 

Žádost se týká městské části a dále Vašich příspěvkových organizací, obecně prospěšných společností a 
dalších subjektů s majetkovou účastí městské části. 
 

„Milostivé léto" je věcí veřejného zájmu, obyvatelé ČR na něj přispěli ve veřejných sbírkách vysokými částkami 
a mají legitimní právo na přesné informace o výsledcích akce. Odpuštění veřejnoprávních pohledávek se 
dotýká všech obyvatel ČR s ohledem na negativní dopady do veřejných rozpočtů. Požadované informace a 
přesná data mohou přispět k diskusi o významu „Milostivého léta" a pomoci pří úvahách o využití tohoto 
mimořádného nástroje či obdobných nástrojů v budoucnu. InsolCentrum se dlouhodobě věnuje dluhové 
problematice v rovině praktické, analytické, vědecké a publikační. S ohledem na uvedené jsou splněny 
předpoklady pro poskytnutí vyžádaných informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb.“ 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1. Počet dlužníků kterých se mohlo týkat „Milostivé léto" I. II. III.“ 

 

Milostivé léto I., II. a III. se mohlo týkat 451 dlužníků. 
 

„2. Počet dlužníků, kteří využili možnosti „Milostivého léta" i. II. III. a uhradili jistinu“ 

 

Možnosti využít program Milostivého léta I., II. a III. využilo 59 dlužníků. 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace  
 

 Náš spis: SZ P10-250956/2025 

Naše č.j.: P10-284072/2025 

Vyřizuje: Mgr. Filip Jebavý 

Kontakt: 267 093 371 

V Praze dne 30.04.2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

 

„3. Počet dlužníků, kteří požádali o rozložení dluhu na splátky, kolik z nich plní řádně splátkový 
kalendář v rámci Milostivého léta I., II., III.“ 

 

O rozložení dluhu na splátky požádal 1 dlužník. 
 

„4. Kolik uhradili dlužníci (pod bodem 2. a 3.) v rámci „Milostivého léta" I. II. lil. na jistině?“ 

 

Na jistině uhradili dlužníci pod bodem 2 a 3 celkem 130 000 Kč. 
 

„5. Jaká výše příslušenství zanikla (osvobozením, prominutím, apod.), u dlužníků pod bodem 2. a 3.?“ 

 

Celkem došlo k zániku příslušenství v hodnotě 5 116 606 Kč. 
 

„6. Jaké byly náklady na realizaci „Milostivého léta" I. II. III.?“ 

 

Náklady na realizaci nebyly žádné, tj. 0 Kč. 
 

„7. Jaká je výše nedoplatků všech Vašich dlužníků k 31,12. 2024 v členění na právnické a fyzické 
osoby?“ 

 

Celková výše nedoplatků k 31. 12. 2024 činí 103 051 889,12 Kč. 
 

K části otázky, v níž požadujete poskytnout výši nedoplatků v členění na fyzické a právnické osoby bylo ze 
strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 
s ustanovením § 2 odst. 4 (povinný subjekt není povinen vytvářen nové informace), které Vám zasíláme ve 
smyslu § 19 odst. 1 správního řádu do datové schránky. 
 

Nad rámec výše uvedeného uvádíme, že příspěvkové organizace a jiné subjekty se 100% majetkovou účastí 
městské části Praha 10 jsou samostatnými povinnými subjekty, respektive veřejnými institucemi ve smyslu 
§ 2 odst. 1 InfZ, tudíž je možné se s obdobnými žádostmi obracet přímo na tyto ostatní povinné 

subjekty, které jsou rovněž nadány informační povinností ve smyslu odkazovaného zákona. Povinný subjekt 
však v posuzovaném případě skrze příslušné odbory oslovil všechny zřízené a založené právnické osoby 
městkou částí Praha 10, tudíž v poskytnutých informacích jsou informace získané od všech dotčených 

právnických osob městské části Praha 10 zahrnuty. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací. 
 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace 

 

 


